

Protokół Nr 14/21

z posiedzenia Komisji Rolnictwa Gospodarki Mieniem i Finansów które odbyło się w dniu 02 marca 2021 r. w Sali Sidrzańskiego Ośrodka Kultury ul. Rynek 5

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Pan Adam Polewko Przewodniczący Komisji udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu oraz:

- 1) Wójt Gminy Sidra- Pan Jan Hrynkiewicz,
- 2) Sekretarz Gminy Sidra- Pan Wojciech Małanowski,
- 3) Skarbnik Gminy Sidra – Pani Bogusława Burak,
- 4) Członkowie Komisji Rewizyjnej- 3 osoby oraz pracownicy Urzędu Gminy Sidra.

Przewodniczący Komisji o godzinie 10¹⁰ otworzył posiedzenie Komisji. Po powitaniu zebranych oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 6 członków Komisji wszyscy są obecni w związku z tym jest kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Następnie Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia w brzmieniu:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Podsumowanie pracy Komisji za 2020 roku.
4. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego za 2020 rok.
5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał na XVII sesję Rady Gminy Sidra.
6. Sprawy bieżące.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego porządku posiedzenia, przystąpiono do jego realizacji.

Ad 1. Zrealizowano.

Ad 2. Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty bez uwag.

Ad 3. Komisja dokonała podsumowania pracy za 2020 rok. (sprawozdanie z działalności stanowi załącznik do protokołu).

Ad 4. Sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego za 2020 rok zostało przedstawione przez p.o. Kierownika Gminnego Biura Obsługi Szkół. Członkowie Komisji przedstawione sprawozdanie przyjęli bez uwag. Sprawozdanie stanowi załącznik do oryginału protokołu. W tym miejscu posiedzenia członkowie komisji zapoznali się także ze sprawozdaniem z realizacji zadań z zakresu wspierania

rodziny i systemie pieczy zastępczej w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Sidrze za rok 2020 oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadań w 2021 roku oraz z informacją o realizacji zadań wynikających z Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Sidra. Komisja przedstawione sprawozdanie i informację przyjęła bez uwag. Stanowią one załącznik do protokołu.

Ad 5. W tym punkcie porządku posiedzenia Komisji zostały przedstawione projekty uchwał w sprawie: przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Sidra w 2021 roku, udzielenia w 2021 roku pomocy finansowej Powiatowi Sokólskiemu, wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat, rozpatrzenia petycji, zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sidra na lata 2021- 2024 wraz z prognozą kwoty długu i spłaty zobowiązań na lata 2021-2030, zmian w budżecie Gminy Sidra na 2021 rok. Członkowie Komisji zaopiniowali pozytywnie w/w projekty uchwał nie wnosząc uwag.

W tej części posiedzenia rozmawiano także na temat funduszu sołeckiego w roku 2022. Pan Wójt poinformował zebranych o wniosku Komisji Socjalnej dotyczącym zakupu sprzętu do odśnieżania w związku z niewyodrębnianiem środków w budżecie na fundusz sołecki. Prowadzono dyskusję w tym temacie. Po zakończeniu której, komisja zajęła stanowisko, że opiniuje negatywnie w/w wniosek zgłoszony przez Komisję Socjalną. Zgłoszono wniosek o zabezpieczenie środków na odśnieżanie gdy fundusz zostanie wyodrębniony. Następnie Przewodniczący Komisji Finansowej podał pod głosowanie wniosek o wyodrębnienie w budżecie gminy w 2022 roku funduszu sołeckiego. W głosowaniu udział wzięło 9 radnych (6 członków Komisji Finansowej i 3 członków Komisji Rewizyjnej). Za wyodrębnieniem funduszu głosowało- 6 radnych, przeciw głosowało- 2 radnych, wstrzymało się od głosu- 1 radny. (Komisje pozytywnie zaopiniowały wniosek o wyrażenie zgody na wyodrębnić w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki na rok 2022).

Ad 6. W tym punkcie porządku posiedzenia radni zapoznali się z pismem dotyczącym informacji na temat skutków ubocznych powszechnie stosowanego środka chemicznego o nazwie glifosat, występującego w linii produktów marki Roundup oraz z apelem skierowanym w tym piśmie odnośnie podjęcia działań, które mogą wpłynąć na poprawę jakości żywności oraz podniesienie poziomu świadomości wśród mieszkańców na problem zawartości chemii w żywności. Komisja zajęła stanowisko, że rada gminy nie posiada uprawnień do podejmowania w/w działań.

W tym miejscu posiedzenia rozmawiano także na temat odbioru odpadów komunalnych na terenie gminy. Radny Pan Adam Polewko zgłosił wniosek o sporządzenie spisu liczby osób w danej miejscowości, które nie mają zawartej umowy z MPO na odbiór odpadów komunalnych.

Następnie w związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 11⁴⁵ zamknął posiedzenie.

Protokolowała:

Inspektor

Nowik
Małgorzata Nowik

Przewodniczący Komisji

Adam Polewko

Polewko Adam